
 

         

Perhehoitajille maksettavat kulukorvaukset ja palkkiot sekä niiden 
määrätymisperusteet 

 
Palkkio 
Perhehoitajalle maksetaan kuukausittain palkkiota ja kulukorvausta. Vuonna 2008 
minimipalkkio on 317,22 euroa/kk. Jos puolisot ovat yhdessä perhehoitajina, palkkio 
voidaan maksaa molemmille jaettuna tai vain toiselle puolisoista. Eläkettä kertyy 
kaiken suuruisista hoitopalkkioista. 
 
Palkkiosta neuvoteltaessa tulisi perustana aina olla perhehoidon sisällöllinen 
vaativuus: onko hoitotyö erityisen vaativaa ja sitovaa? Vaatiiko hoito yhtämittaista 
huolenpitoa, avustamista ja silmälläpitoa? Tämä on erityisen tärkeää hoidettaessa 
kehitysvammaisia, mielenterveyspotilaita, vanhuksia tai erityistä hoitoa ja kasvatusta 
tarvitsevia lapsia ja nuoria. Lisäksi on todettava, edellyttääkö työ perhehoitajalta 
erityisiä valmiuksia, kokemusta, asiantuntemusta tai ammattikoulutusta. Palkkiota 
korottavia tekijöitä ovat perhehoidon vaatima yötyö, hoidettavan vaikeavammaisuus 
tai sairaus (liikuntavamma, aistivamma, vaikea psyyken vamma, epilepsia), haastava 
käyttäytyminen, lastensuojelun ei-diagnosoidut, mutta vaativat hoidon tarpeet.  
 
Hoidon vaativuus ja sitovuus eivät aina ole todettavissa ja arvioitavissa perhehoidon 
alkaessa ja toimeksiantosopimusta tehtäessä. Siksi on tärkeä sopia, milloin hoidon 
vaativuutta ja sitovuutta sekä sopimusta tarkastetaan ensimmäisen kerran (esim. 2-3 
kk kuluttua). Usein hoitotyö vaatii perhehoitajan kotona olemista, eikä hän voi käydä 
kodin ulkopuolisessa työssä. Perhehoitotyö voi muodostaa hänen ainoan 
tulonlähteensä. Kaikki tämä pitäisi huomioida hoitopalkkiota määritettäessä. Palkkiota 
pienentävänä seikkana ei voida pitää esim. lapsen päiväkodissa tai koulussa olemista 
tai hoidettavan työssäkäyntiä, koska perhehoitajalla on kuitenkin 
ympärivuorokautinen vastuu sijoitetusta. 
 
Lyhytaikaisessa perhehoidossa, kriisi- ja tukiperhetoiminnassa palkkio voidaan sopia 
samojen perussääntöjen mukaan kuin edellä on kuvattu pitkäaikaisen perhehoidon 
osalta.  
Lain mukaan palkkiota ei makseta henkilölle, joka hoitaa omaa alle 18-vuotiasta 
perhehoitoon sijoitettua lastaan eikä henkilölle, joka on kieltäytynyt vastaanottamasta 
palkkiota (ks. perhehoidon tietopaketti). 
http://www.perhehoitoliitto.fi/perhehoito/suomessa/1.htm 
 
Kulukorvaus 
Perhehoitajalle maksetaan kulukorvaus perhehoidossa olevan henkilön hoidosta ja 
ylläpidosta aiheutuvista kustannuksista. Perhehoitaja ei ole sijoitettavaan henkilöön 
nähden elatusvelvollinen ja perhehoidossa olevan henkilön – myös lapsen – tulisi 
voida viettää mahdollisimman normaalia elämää mm. harrastusten osalta. 
Kulukorvauksen vähimmäismäärä on 1.1.2008 lukien 359,43 euroa perhehoidossa 
olevaa henkilöä kohti kuukaudessa. Korvauksen määrää tulee tarkistaa vuosittain 
elinkustannusindeksin mukaisesti.  
 
Kulukorvauksen tarkoituksena on korvata perhehoidossa olevan henkilön ravinnosta, 
asumisesta, virkistys- ja harrastustoiminnasta, henkilökohtaisista tarpeista ja muusta 



 

         

elatuksesta aiheutuvat tavanomaiset, jatkuvaluonteiset menot. Tiedossa olevista 
erityiskuluista tulee sopia erikseen. Korvaus sisältää myös ne tavanomaiset 
terveydenhuollon kustannukset, joita ei muun lainsäädännön nojalla korvata. 
Kulukorvaus sisältää myös sijoitetun lapsen tai nuoren omaan käyttöön annettavat 
käyttövarat ja voi sisältää muille hoitoryhmille maksettavan kannustusrahan tms. 
nimikkeellä olevan ”viikko- tai taskurahan”. 
 
Toimeksiantosopimusta tehtäessä on tarkkaan selvitettävä, mitkä kustannukset 
katetaan kulukorvauksella ja sovittava erityiskulujen korvaamisesta, lomakkeen 
kohdassa ”Erityisten kustannusten korvaaminen”.  
 
Muista taloudellisista korvauksista (mm. käynnistämiskorvaus) ja etuuksista (mm. 
lapsilisä, hoitotuki) löytyy lisätietoa Perhehoidon tietopaketista. 


